Администрация муниципального образования «Город Астрахань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2016 года № 1126

«О внесении изменений в постановление

администрации города Астрахани от 27.02.2015 № 1271»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 г. № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 27.02.2015 № 1271 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, имеющих право на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств от имени муниципального образования «Город Астрахань» за счет средств местного бюджета», с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 22.12.2015 № 9007, следующее изменение:

1.1. Приложение 2 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, имеющих право на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств от имени муниципального образования «Город Астрахань» за счет средств местного бюджета, считать утратившим силу.

1.2. Приложение к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» считать Приложением 2 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, имеющих право на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств от имени муниципального образования «Город Астрахань» за счет средств местного бюджета.

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.

Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
Приложение к постановлению администрации

муниципального образования «Город Астрахань»

от 26.02.2016 № 1126

Приложение 2 к Правилам определения нормативных

затрат на обеспечение функций муниципальных органов

и подведомственных им муниципальных казенных

учреждений, имеющих право на принятие и (или)

исполнение бюджетных обязательств от имени

муниципального образования «Город Астрахань»

за счет средств местного бюджета

Нормативы обеспечения функций муниципальных органов,

применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение служебного легкового автотранспорта

	Транспортное средство с персональным закреплением
	Транспортное средство с персональным закреплением, предоставляемое по решению руководителя муниципального органа
	Служебное транспортное средство, предоставляемое по вызову (без персонального закрепления)

	количество
	цена и мощность
	количество
	цена и мощность
	количество
	цена и мощность

	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность руководителя или заместителя руководителя муниципального органа, относящуюся к высшей группе должностей, а также не более 1 единицы на главу муниципального образования «Город Астрахань»
	не более 2 млн рублей и не более 200 лошадиных сил включительно для муниципального служащего, замещающего должность руководителя муниципального органа или заместителя руководителя муниципального органа, относящуюся к высшей группе должностей; а также не более 2 млн рублей и не более 200 лошадиных сил включительно для главы муниципального образования «Город Астрахань»
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность руководителя структурного подразделения муниципального органа, относящуюся к высшей группе должностей, а также не более 1 единицы в расчете на заместителя председателя Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань»
	не более 1,5 млн рублей и не более 200 лошадиных сил включительно для муниципального служащего, замещающего должность руководителя структурного подразделения муниципального органа, относящуюся к высшей группе должностей, а также не более 1,5 млн рублей и не более 200 лошадиных сил включительно для заместителя председателя Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань»
	не более 1 единицы в расчете на 25 единиц предельной численности муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы. Для муниципальных органов, в функции которых входит осуществление контрольных (надзорных) полномочий, осуществляемых путем проведения регулярных выездных проверок, представляется дополнительно автотранспортное средство из расчета не более 1 единицы на 25 единиц предельной численности муниципальных служащих, выполняющих контрольные полномочия; не более 1 единицы, если предельная численность муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, менее 25 единиц
	не более 1 млн рублей и не более 150 лошадиных сил включительно